ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Ninh Bình, ngày      tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường bộ

ven biển đoạn qua tỉnh Ninh Bình (giai đoạn II)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công
tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập
khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25
tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính
phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và
bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm
2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số
175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một
số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; Nghị
định số 144/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy định về
phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3089/TTr-SXD ngày
22 tháng 9 năm 2025 và kết quả thẩm định của Sở tại Văn bản số 2853/SXD-QLXD
ngày 17 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án Đầu tư xây dựng tuyến đường bộ ven
biển đoạn qua tỉnh Ninh Bình (giai đoạn II) với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Cập nhật địa điểm xây dựng: Các xã: Nghĩa Lâm, Bình Minh, tỉnh
Ninh Bình và xã Tân Tiến, tỉnh Thanh Hóa.

2. Điều chỉnh quy mô đầu tư xây dựng
a) Nội dung điều chỉnh: Bổ sung lớp mặt đường bê tông nhựa đoạn

Km7+270,85 - Km10+123,0 (đã thi công hoàn thiện đến lớp mặt đường bê tông xi
măng ở dự án do Ủy ban nhân dân huyện Kim Sơn trước đây làm chủ đầu tư) để
đảm bảo tính êm thuận và đồng nhất về mặt đường trên toàn tuyến.

2

b) Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày
22 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Điều chỉnh tổng mức đầu tư: Giữ nguyên tổng mức đầu tư
398.819.089.000 đồng (Ba trăm chín mươi tám tỷ, tám trăm mười chín triệu, không
trăm tám mươi chín nghìn đồng) đã được phê duyệt, chỉ điều chỉnh cơ cấu các
khoản mục chi phí như sau:

Tổng mức đầu tư (nghìn đồng)
Nội dung

Đã phê duyệt Điều chỉnh Sau điều chỉnh

Chi phí giải phóng mặt bằng 14.418.043 0   14.418.043

Chi phí xây dựng 298.751.303 23.615.987 322.367.290

Chi phí quản lý dự án 4.710.645 373.087   5.083.732

Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng    17.473.753 331.125    17.804.878

Chi phí khác      9.321.159        0     9.321.159

Chi phí dự phòng 54.144.186 -24.320.199 29.823.987

Tổng cộng 398.819.089 0 398.819.089

4. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày
22 tháng 3 năm 2023 và Quyết định số 416/QĐ-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Chủ đầu tư tổ chức triển khai các bước tiếp theo theo đúng quy định về

quản lý đầu tư xây dựng; trong bước thiết kế bản vẽ thi công, chỉ đạo đơn vị tư vấn
tính toán đầy đủ, kỹ lưỡng thiết kế và dự toán, lựa chọn giải pháp thiết kế và sử
dụng vật liệu, định mức, đơn giá phù hợp, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tiết kiệm
kinh phí, tuân thủ các tiêu chuẩn, quy chuẩn hiện hành; tập trung cao độ, đẩy nhanh
tiến độ thực hiện, đảm bảo hoàn thành dự án đáp ứng yêu cầu tiến độ.

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở:

Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước
khu vực V; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông
tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bình Minh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP,
  các PCVP, các VP: 2,3,5;
- Lưu: VT, VP4.
        ĐL_VP4_23.QĐ

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Cao Sơn

		2025-09-29T17:52:08+0700

		2025-09-30T13:47:41+0700

		2025-09-30T17:47:39+0700

		2025-09-30T17:47:39+0700

		2025-09-30T17:47:39+0700

		2025-09-30T17:47:39+0700